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 PIETNASTA NIEDZIELA W CZASIE ZWYKŁYM, rok „B” 
                                                                                                       

 Psalm: „Okaż swą łaskę i daj nam zbawienie.” 

 

Świat potrzebuje wiarygodnych świadków Bożej sprawy, nawet jeśli 

powierzchownie wydaje się mówić o czymś innym. Doskonale tę prawdę 

rozumiał Mistrz z Nazaretu. Jak podaje Ewangelia, jednym z celów wybrania 

przez Niego Dwunastu było ich posłanie, by głosili Dobrą Nowinę. Mieli w imię 

Jezusa głosić Słowo Boże czyli wzywać do nawrócenia, wyrzucać złe duchy oraz 

uzdrawiać. Ta misja mogła się skończyć również zlekceważeniem i 

odrzuceniem, bo kto lubi słuchać napominania i pouczania przez innych? Jak ktoś może wtrącać się w czyjeś 

„osobiste” życie. Przecież słuchacze sami najlepiej wiedzą, co jest dla nich najlepsze! – tak się nam wydaje. 

Jednak napomnienie braterskie wplecione jest w sens naszej przynależności do Jezusa. 
 

 

SAKRAMENT CHRZTU ŚWIĘTEGO 
       Przez sakrament Chrztu św. do wspólnoty Kościoła został włączony:  

 

Marco Vincenzo Cerelli 
  

                      Nowo ochrzczonemu, rodzicom i chrzestnym, życzymy  
                  Bożego  błogosławieństwa i opieki Matki Bożej na każdy dzień. 
  

 

 

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA 
           W tym tygodniu sakrament małżeństwa zawarli: 

 

                Pierre Florensa – Bertrand syn Patrick i Nadine 

Devitha Kubendran córka  Kamarasamy i Logeswary 

****      
                      Christopher Gomes  syn Vincenta i Helen 

  Jelin Wilbert córka  Christophera i Jesliny 

****        
                      Matthew Moreira  syn Mario i June 

  Pauline Kacpura córka  Tadeusza i Elżbiety 

****     
                      Adam Baginski  syn Władysława i Iwony 

  Mina Phander córka  Satwinder i Kuldeep 

****           
                      Jordan Szymandera  syn Wiesława i Cindy 

  Mauli Bhatt córka  Samira i Rajeshree 
Młodym parom życzymy, aby zawarty sakrament małżeństwa był dla nich 

      źródłem obfitości łask Bożych i opieki Matki Bożej. 
 

          Z KRONIKI ŻAŁOBNEJ 
              W ostatnim czasie odeszli do Pana 

              śp. Daniel Widzinski, 71 lat 

         śp. Józef Szapiel, 79 lat   

       Wieczny odpoczynek racz im dać Panie! 

 

PAPIESKIE INTENCJE MISYJNE – lipiec 
O opiekę duszpasterską nad chorymi. „Modlimy się aby sakrament 

namaszczenia dał przyjmującym go osobom oraz ich bliskim siłę od 

Pana, stając się dla wszystkich widocznym znakiem współczucia i 

nadziei.” 

Mimo pełnej oddania posługi księży kapelanów w szpitalach, hospicjach 

czy domach opieki, wciąż pokutuje wśród osób chorych przeświadczenie, 

że namaszczenie chorych to „Ostatnie namaszczenie". Potrzeba więc 

naszej modlitwy za chorych, aby w tym sakramencie dostrzegli Chrystusa, 

który chce ich umocnić w chwilach cierpienia. 

Módlmy się za rodziny osób chorych, aby rozumiały, jak ważna jest ich 

misja towarzyszenia. 

 

 

ŚWIĘTO NAJDROZSZEJ KRWI CHRYSTUSA 
Święty Kasper del Bufalo, nazwany przez 

Papieża Jana XXIII prawdziwym i największym 

na świecie apostołem pobożności do Najdroższej 

Krwi Jezusa, zdołał, na początku minionego 

wieku, wprowadzać ją prawie we wszystkich 

miesiącach roku, na zmianę, w różnych 

kościołach Rzymu i we wszystkich miastach i 

wioskach (a były one liczne), które były miejscem jego apostolstwa. 

Po miesiącu maju dla Maryi i czerwcu dla Najświętszego Serca 

Jezusowego, Kościół świadomie ustalił, że miesiąc lipiec będzie 

poświęcony Najdroższej Krwi Jezusa. Lipiec jest centrum roku 

słonecznego, jest miesiącem nad miesiącami, miesiącem słońca, które praży 

swym najintensywniejszym skwarem: a Odkupienie nie jest może stołem 

obfitującym w cudowne źródło – Boskiej Krwi – wlewanej w dusze przez 

miłość Chrystusa? Oto dlaczego tak święto, jak i miesiąc Najdroższej Krwi 

zostały ustanowione w środku roku prawie, by przypomnieć nam pełnię 

samego Odkupienia. Ale jest jeszcze inny motyw: właśnie w lipcu życie 

chrześcijańskie osłabia się, a życie ziemskie nabiera rozmachu i w tym 

ferworze tryumfuje zło. Dlatego konieczna jest jakaś pomoc, a znaleźć ją 

można właśnie we Krwi Chrystusa. 

 

Miesiąc lipiec jest poświęcony  

Najdroższej Krwi Chrystusa 
Po miesiącu maju poświęconemu Maryi i czerwcu dedykowanemu 

Najświętszemu Sercu Pana Jezusa, miesiąc lipiec jest ofiarowany 

Najdroższej Krwi Chrystusa. 

Na półce obok biuletynów znajduje się tekst Litanii do Najdroższej Krwi 

Chrystusa. Zapraszamy na nabożeństwo: 

W piątek 19, 26 lipca br. po wieczornej mszy św. 
 

MODLITWA RÓŻAŃCOWA 
Od poniedziałku do piątku o godz. 18:30 - zapraszamy do wspólnej 

modlitwy różańcowej, którą w tym tygodniu prowadzi 19 róża bł. Jerzego 

Popiełuszki. 
 

ŚWIĘTO MATKI BOŻEJ SZKAPLEŻNEJ 
We wtorek, 16 lipca br. przypada  Święto Matki Bożej Szkaplerznej. Tego 

dnia na mszy św. o godz.  19:00 nastąpi uroczyste nałożenie szkaplerzy, 

które można zakupić dzisiaj po każdej mszy św. 
 

KASZUBY 2024 r. 
Termin wyjazdu: od 21 lipca do 29 lipca br. Więcej informacji  

u o. Pawła i s. Anny 
 

PIESZA PIELGRZYMKA DO MIDLAND 
Piesza pielgrzymka do Sanktuarium 

Męczenników Kanadyjskich w Midland 

odbędzie się od 5 do 11 sierpnia br.  

Hasło tegorocznej pielgrzymki:  

"Panie, naucz nas się modlić" (Łk 11,1). 

 Zapisy i informacje na www.pielgrzymka.ca 

http://images.google.ca/imgres?imgurl=http://comps.fotosearch.com/comp/LIQ/LIQ123/oswietlany-krzyz-wielkanoc_~vl0012b046.jpg&imgrefurl=http://www.fotosearch.pl/LIQ123/vl0012b046/&usg=__sX5Z6_2PBlU4jXV8xif44beegXM=&h=315&w=300&sz=40&hl=en&start=247&um=1&tbnid=GEr5UkiJKyCDsM:&tbnh=117&tbnw=111&prev=/images?q=krzy%C5%BC&ndsp=20&hl=en&sa=N&start=240&um=1
http://www.pielgrzymka.ca/


 

    

                                  80. rocznica wybuchu 

                                         POWSTANIA WARSZAWSKIEGO 
 

                                     Kongres Polonii Kanadyjskiej Okręg Toronto  

                                     przy współpracy z Konsulatem Generalnym RP 

                                     w Toronto zapraszają całą Polonię na uroczystości 

                                     upamiętniające tę ważną rocznicę. 
 

Niedziela, 28 lipca br. -  Parafia św. Eugeniusza de Mazenod 

w Brampton 
 

godz. 12:30 -  msza św. w intencji Żołnierzy i Ofiar Powstania 

godz. 14:00 (po mszy św.) - koncert patriotyczny Chóru „Quo Vadis” 

i zespołu kameralnego „Camerata” pod dyrekcją p. Mariusza Michalaka.  

Czwartek, 1 sierpnia br. – przy pomniku Katyńskim w Toronto 
 

godz. 11:00 (w Warszawie godzina 17:00, „godzina W”)  

spotkanie wraz z Towarzystwem Warszawskim. W programie: złożenie 

kwiatów, wystąpienia i pieśni powstańcze. Serdecznie zapraszamy. 
 

 

 

PIELGRZYMKA 
Guadalupe w dniach od 17 do 23 listopada 2024 r.  Informacje  

Marzena tel. 647-284-1631 lub Małgorzata tel. 416-859-8469 
 

MARY MOTHER OF GOD SCHOOL 
Prowadzi zapisy dla dzieci (grade K12) na rok szkolny 2024/2025 

Informacje:  www.marymotherofgodschool.org; tel. 416-531-7897  
 

TROSKA O WŁAŚCIWY STRÓJ 
Wszystkich Parafian prosimy o rozwagę w doborze 

ubioru na czas uczestnictwa we mszach św. i 

nabożeństwach. Pamiętajmy, że przez mój strój 

podkreślam szacunek, powagę dla Pana Boga, 

miejsca Jemu przeznaczonego oraz pomagamy innym 

w należytym skupieniu w modlitwie. 
 

 

INTENCJE MISYJNE i  MSZE ŚW. GREGORIAŃSKIE 
W celu zamówienia mszy św. Gregoriańskich lub intencji misyjnych, 

prosimy o kontakt z biurem parafialnym. 

 
 

KAWA i PĄCZKI 
14 lipca br. – Żywy Różaniec 

21 lipca br. – Grupa Misyjna  
 

SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA  
Piątek, 12 lipca br. – Żywy Różaniec (róża 15, 16, 19, 20). Chętnych 

prosimy o kontakt z panią Aleksandrą, tel. 647-830-8364. 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
Składamy serdeczne podziękowania tym, którzy w ostatnim czasie 

pracowali przy naszej parafii: 

Ogród –  rodzina Palczewskich, J. Grochowski 

Praca przy kościele – T. Kopacz, W. Płomiński, R. Polowczyk,  

S. Kolanowski 

Sprzątanie kościoła – Rodziny: Kaszkur, Palczewski oraz: B. Sarkowicz, R. 

Jasek, M. Żbikowski, L. Lisowski, F. Szapiel, P. Krsek, R. Stokoe, Rycerze 

Kolumba 

Firmy – EuroMax Foods, Price Chop Cleaners - za stałą pomoc w utrzymaniu 

naszej parafii. 
 

Podziękowanie od o. Marcina 
Ojciec Marcin składa serdeczne Bóg zapłać tym wszystkim, którzy 

przyczynili się do organizacji Jego 50. rocz. urodzin.  

Dziękuje wszystkim organizatorom i uczestnikom,  

za dobre słowa i modlitwę z tej okazji. 

W intencji tych wszystkich osób zostanie odprawiona msza św.  

w poniedziałek, 15 lipca o godz. 19:00 

OFIARA 
Utrzymanie parafii.................………………….….................... $11,152.00 
 

Za wszystkie ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać! 

 
 

INTENCJE MSZALNE i NABOŻEŃSTWA 

SOBOTA, 13 lipca 

św. pustelników Andrzeja Świerada i Benedykta 
  8:30 – Za śp. Jadwigę i Wacława Pachuckich – córka z rodziną 
17:00 – Za śp. Stanisława Bolczaka– syn z rodziną 
18:30 – O Boże błog i potrzebne łaski dla syna Krzysztofa i Piotra – mama 

 – Nabożeństwo fatimskie 

NIEDZIELA, 14 lipca 
  8:00 – Dziękczynna w 37. rocz. ślubu 

  9:15 – Koronka do Bożego Miłosierdzia w  j. ang. 

  9:30 – W intencji Parafian 

11:00 – Za śp. Adama Sokołowskiego w 5. rocz. śmierci – syn z rodziną 
12:30 – Za śp. Helenę i Jana Wilk – syn z rodziną 

12:15 – Koronka do Bożego Miłosierdzia w  j. pol. 

18:00 – Za śp. Euzebiusza i Teresę Tadeusiak – córka z rodziną 

PONIEDZIAŁEK, 15 lipca 

św. Bonawentury, biskupa i doktora Kościoła 
  8:30 – Za śp. Iwonę Szewczyk – chrześniak 

19:00 – W intencji dziękczynnej za wszystkie życzliwe osoby spotkane na 

             mojej dotychczasowej drodze życia, prosząc o Boże błog. dla nich, 

             a dla zmarłych o dar życia wiecznego – o. Marcin 

WTOREK, 16 lipca 

Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel 
  8:30 – 1. Za śp. Zofię i Mieczysława Walasek – syn z rodziną 

          – 2. O Boże błog. i dary Ducha Świętego dla Małgorzaty na czas 

                 nowicjatu 

19:00 – Za śp. Józefa Dzedzic, Andrzeja Wójcik, Kazimierza, Zygmunta,  

             Władysława Figiel, Marię Węglarz i Zbigniewa Kozioł – rodzina 

 – Nabożeństwo do św. Jana Pawła II 

ŚRODA, 17 lipca 
  8:30 – Za śp. Mariana Kuszaj w 8. rocz. śmierci – córka  z rodziną 

19:00 – Nabożeństwem do Matki Bożej Ludźmierskiej 

 – INTENCJE ZBIOROWE 

CZWARTEK, 18 lipca 

św. Szymona z Lipnicy, prezbitera 
  8:30 – Za śp. Zofię Gebską w rocz. śmierci –syn  z rodziną 

19:00 – Za śp. Grzegorza i Stanisława Ostachowskich 

PIĄTEK, 19 lipca 
  8:30 – Za śp. Wiesława Ambroziewicza – Żywy Różaniec 

19:00 –  Za śp. Dariusza Kaczorowskiego – rodzina 

          – Nabożeństwo do Najdroższej Krwi Chrystusa 

SOBOTA, 20 lipca 

bł. Czesława, prezbitera 
  8:30 – Za śp. Zofię i Władysława Dzoba – Anna 
17:00 – Za śp. Władysławę i Bolesława Lodej– syn z rodziną 
18:30 – Za śp. Stefana Małż – córka z rodziną 

NIEDZIELA, 21 lipca 
  8:00 – Za śp. Janusza Owsickiego – rodzina i przyjaciele 

  9:15 – Koronka do Bożego Miłosierdzia w  j. ang. 

  9:30 – Za śp. Joyce Gregoire – rodzina                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

11:00 – Za śp. Halinę Płomińską – mąż, syn i wnuczka 
12:30 – Za śp. Helenę i Mariana Olkowicz – rodzina 

12:15 – Koronka do Bożego Miłosierdzia w  j. pol 

18:00 – W intencji Parafian 

 

 

CZYTANIA: 21 lipca,  

Szesnasta Niedziela Zwykła 
Pierwsze czytanie – Jr. 23.1-6 

Psalm – 23.1-3a, 3b-4, 5, 6 

Drugie czytanie –  Ef. 2.13-18 

Ewangelia – Mk. 6.30-34 
 

 

http://www.marymotherofgodschool.org/

